
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG 

Secretaria Geral 

                                                                                                                    

 

 

RESOLUÇÃO Nº 025/2015, DE 10 DE MARÇO DE 2015 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS – UNIFAL-MG 

 

 

 O Conselho Universitário da UNIFAL-MG, no uso de suas atribuições regimentais e 

estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo nº 23087.002121/2013-10 e o que ficou 

decidido em sua 126ª reunião, realizada em 10 de março de 2015, resolve: 

 

 Art. 1º  REVOGAR, parcialmente, as Resoluções abaixo mencionadas, no que 

concerne aos Regimentos Específicos dos Programas de pós-graduação por elas criados, em vista 

da expedição da Resolução 042/2011, que aprova o Regulamento Geral dos Programas de Pós-

Graduação stricto sensu da UNIFAL-MG: 

• Resolução nº 001/2009 - Implantação do Programa Pós-graduação em Ecologia 

e Tecnologia Ambiental; 

• Resolução nº 019/2010 - Criação do Programa de Pós-graduação em Ciências 

Farmacêuticas; 

• Resolução nº 032/2011 - Criação do Programa de Pós-graduação em Química. 

  

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Quadro de 

Avisos da Secretaria Geral. 

 

 

 

Profa. Magali Benjamim de Araújo  
Presidente do Conselho Universitário 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DATA DA PUBLICAÇÃO 

UNIFAL-MG 

13-03-2015 


